



Datum
2023-01-10
Vår referens
Ingmar Unosson
Enhetschef
ingmar.unosson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Ansökan från Malmö Pride om bidrag för Malmö Pride 2023 STK-2022-1506

Sammanfattning

Föreningen Malmö Pride har inkommit med en ansökan om bidrag på 910 000 kronor för att genomföra Malmö Pride 2023. Evenemanget har tre centrala delar, Pride Park (Folkets Park) dit bland annat programinslag som musik, uppträdanden, barn- och familjeområde och delar av kunskapsprogrammet är förlagt. Pride Parade (start Lördagsplan) ska bli en större samlingspunkt med bland annat tal, barnaktiviteter och musik på plats, samt Pride House (flera platser) som är festivalens kunskapsprogram. Genom World Pride 2021 har ett stort intresse för Malmö Pride skapats och arrangören förväntar att evenemanget har 50 000 besökare under evenemangets fem dagar.

MINT (Marknad, Information, Näringsliv och Turism) har berett ansökan och föreslår att 700 000 kronor beviljas och att ytterligare ett villkor läggs till i form av inlämning av en säkerhetsplan.

Stadskontorets bedömning är att arrangemanget ligger väl i linje med stadens uppdrag att arbeta mot diskriminering och för inkludering. Stadskontoret delar MINT:s rekommendation om att bevilja 700 000 kronor för genomförande av Malmö Pride 2023.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott anslår 700 000 kronor till föreningen Malmö Pride ur kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar för genomförande av Malmö Pride 2023.
2. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut förutsätter övrig medfinansiering enligt den finansieringsplan som angetts i ansökan.
3. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut förutsätter att Malmö stads medverkan exponeras i marknadsföringen av arrangemanget.
4. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut förutsätter att arrangören lämnar in en säkerhetsplan till stadskontoret.

Beslutsunderlag

- Budget Malmö Pride 2023
- Årsmötesprotokoll Malmö Pride 2021
- Ansökan från Malmö Pride om bidrag för Malmö Pride 2023
- Verksamhetsberättelse Malmö Pride 2021
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230116 Ansökan från Malmö Pride om bidrag för Malmö Pride 2023

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-01-16

Beslutet skickas till

Föreningen Malmö Pride
Stadskontoret, Ekonomienheten
Fastighets- och gatukontoret
Stadskontoret, Omvärld - och näringslivsavdelningen

Ärendet**Bakgrund**

Evenemang: Malmö Pride

Arrangör: föreningen Malmö Pride

Plats: flera platser, till exempel: Folkets Park, Scandic Triangeln, Arena 305, Stadsbiblioteket, Stadsarkivet, Parad genom centrala delar av Malmö

Datum: 5-9 juli 2023

Sökt belopp: 910 000 kronor

Malmö Pride är södra Sveriges största HBTQIA+ evenemang som varje år (bortsett från åren under pandemin) har lockat flera tusen besökare, främst från Malmö och övriga Skåne. I och med att WorldPride hölls i Malmö och Köpenhamn 2021, uppger arrangören att intresset för Malmö Pride mångdubblats, både inom staden och internationellt.

Föreningen Malmö Pride beskriver att festivalen är en trygg samlingspunkt för ett community som stora delar av året inte har tillgång till den typen av arrangemang och aktiviteter. Under Malmö Pride får HBTQIA+ personer ta del av kultur, kunskap och gemenskap som är gjord av och för målgruppen. Här skapas en större förståelse för alla minoriteter inom paraplyet Pride. Pride är också ett sätt att fira de framgångar som nåtts genom åren av ständigt kamp för mänskliga rättigheter, och samma skyldigheter och möjligheter som majoritetssamhället.

Föreningen uppger att Malmö Pride är en festival som arrangeras för såväl barn- och unga som för vuxna och seniorer. Festivalens utbud ska vara en reflektion av den målgrupp den representerar och utvecklas i takt med sitt samhälle. Pride är inte bara till för HBTQIA+ personer, utan genom att riktas till hela Malmös befolkning är ambitionen att skapa större förståelse och kunskap hos en bredare del av befolkningen, med förhoppningen att fler allierar sig. Paraden är en viktig del i att skapa synlighet och uppmärksamhet. Men även föreläsningar, uppträdanden och debatt kan skapa ökad kunskap och förståelse. En större festival innebär också större medialt intresse, inte minst när artistbokningarna offentliggörs.

Ansökan

Föreningen Malmö Pride har inkommit med en ansökan om bidrag på 910 000 kronor för att genomföra Malmö Pride 2023. Evenemanget har tre centrala delar, Pride Park (Folkets Park) dit bland annat programinslag som musik, uppträdanden, barn- och familjeområde och delar av kunskapsprogrammet är förlagt. Pride Parade (start Lördagsplan) ska bli en större samlingspunkt med bland annat tal, barnaktiviteter och musik på plats, samt Pride House (flera platser) som är festivalens kunskapsprogram. Inom ramen för Pride House planeras också en större politikerdebatt att genomföras.

Arrangören har med WorldPride skapat ett brett nätverk av samarbetspartners. Arrangören förväntar att evenemanget har 50 000 besökare under evenemangets fem dagar.

Kommunstyrelsen har tidigare beviljat medel till föreningen Malmö Pride:

2022: 631 000 kronor för genomförande av Malmö Pride

2021: 2 500 000 kronor för genomförande av WorldPride 2021

2020: 2 000 000 kronor för genomförande av Malmö Pride samt planering av WorldPride

2019: 1 800 000 kronor för genomförande av Malmö Pride samt planering av WorldPride

2018: 1 450 000 kronor för genomförande av Malmö Pride samt planering av WorldPride

2017: 800 000 kronor för genomförande av Malmö Pride

2016: 800 000 kronor för genomförande av Malmö Pride

Stadskontorets bedömning och förslag

Den förvaltningsövergripande gruppen MINT har 12 december 2022 berett ärendet och föreslår ett fortsatt åtagande. MINT bedömer dock att det inte är motiverat med ytterligare höjning av bidraget för festivalen. Kommunen går in med ytterligare resurser för att facilitera evenemanget och har kostnader för de önskemål kring till exempel Lördagsplan som föreningen ansöker om. MINT föreslår att bidraget begränsas till 700 000 kronor. MINT efterfrågar dessutom en säkerhetsplan från föreningen och föreningen kommer att stå för säkerhetskostnaderna själva. Kommunen har tagit fram en mall för säkerhetsplanering.

Stadskontoret bedömer att staden fortsatt måste arbeta aktivt mot alla former av diskriminering och att en viktig del i detta arbete är att arbeta för inkludering på ett positivt sätt. Arrangemanget Malmö Pride arbetar på ett bra sätt för inkludering vilket ger en positiv ansats i arbetet mot diskriminering.

Stadskontorets samlade bedömning är att arrangemanget som sådant är värdefullt för Malmö stad delar MINT styrgrupps rekommendation.

Förslaget är att bidrag om 700 000 kronor beviljas. Villkoren för bidragen bör vara liknande som tidigare år angående medfinansiering och exponering av Malmö stad kompletterat med att arrangören till stadskontoret ska inlämna en säkerhetsplan.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör